
 
Данните в Договора са заличени на основание чл. 9б, ал. 3 от НУРВИДГТДОСПДНГП 

 
                                                                                                                                     

 
 

 

 

ЗА ПОКУПКО - ПРОДАЖБА НА ДЪРВЕСИНА НА ВРЕМЕНЕН СКЛАД 
 

     Днес на 19.12.2019г. в с.Бързия обл.Монтана на основание утвърден Протокол от 

04.12.2019г. за проведен търг с явно наддаване за продажба на прогнозни количества дървесина 

и Заповед №114/04.12.2019г., се сключи настоящият договор за покупко-продажба между: 

     1. УОГС „ПЕТРОХАН”, с адрес: с. Бързия, ул.„Петроханска” № 1, ЕИК 0006706340027, 

представлявано от инж.Калин Еленков Николов, в качеството му на Директор и Сашка 

Димитрова Данова – главен счетоводител, наричано за краткост по-долу ПРОДАВАЧ, от една 

страна  

и 

    2. „Арсов 90” ЕООД, с адрес на управление: с. Митровци, ЕИК: 111583719 съгласно 

Търговския регистър към Агенция по вписванията, управляван Иван Арсов Марков и 

представляван по пълномощно от Малин Петров Марков и наричан накратко КУПУВАЧ, от 

друга страна, се сключи настоящия договор при следните условия: 

 

I.ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА 

 

      1.1.Продавачът се задължава да прехвърли на Купувача собствеността върху дървесина на 

временен склад, а Купувачът се задължава да приеме на временен склад, да заплати 

дървесината по договорената цена и да я транспортира. 

      1.2.Дървесината по т.1.1. е в обекти на УОГС „Петрохан” с произход: сем. естествен, 

дървесен вид: бук. Общо прогнозно количество на асортиментите в обекта е  1800 пл. куб. м. 

лежаща маса. 

    1.3.Достигнатата цена на общото прогнозно количество дървесината на временния склад е 

180 000 /сто и осемдесет хиляди/ лева без ДДС, въз основа на която се определя цената на 1 

пл.куб.м.  

 

II.ЦЕНА И НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ 

 

     2.1. .  Достигната цена на сортимента за 1 пл.куб.м., е както следва:  

 

 

Асортименти Дървесен вид Обем 

/куб.м/ 

Достигната цена 
На 1куб.м. 

/лв./ 

Общо /лв./ 

без ДДС 

Обект  

Трупи фурнир бк -   

Трупи за шперплат бк -   

Трупи бичене Д 18-29 

см. 
бк -   

ОЗМ с Д > 30 см. бк 1800 100.00 180 000 

Дърва за огрев в 

пространствени куб м. 
бк -   

ОБЩО:  1800 100.00 180 000 



 
Данните в Договора са заличени на основание чл. 9б, ал. 3 от НУРВИДГТДОСПДНГП 

 
 

 

     2.2.Заплащането се извършва както следва:  

     2.2.1.Първата вноска е в размер 20% от стойността на договора и е в размер на 36 000 

/тридесет и шест хиляди/ лева без ДДС като се заплаща в 14-дневен срок от сключването му и 

преди подписването на приемо - предавателния протокол  и издаване на превозен билет за 

транспортиране на първата партида.  

      2.2.2.След започване на извоза на договерените количества, при изчерпване на 

предплатеното количество, се прави нова вноска от 20% в срок от 5 раб. дни, която е авансова. 

Операцията се повтаря до изчерпване на договореното количество дървесина. 

      2.3.Плащането на цената се извършва по банкова сметка на УОГС „ПЕТРОХАН”- IBAN 

BG36UBBS80023106030402, BIC UBBSBGSF, при „ОББ” АД – клон гр. Берковица. 
     2.4. Фактурирането на дървесина се извършва по достигнати цени на сортиментите посочени 

в т. 2.1 и на основание съставените приемо - предавателни протоколи за приемане на 

рампираната и измерена дървесина на временен склад с представител от фирмата – купувач и 

постъпване на сумата по банковата сметка на продавача.  

     2.5. Гаранцията за изпълнение на договора се определя, като абсолютна сума в размер на 

9000 /девет хиляди/ лева, което е 5 % от стойността на договора. Гаранцията за изпълнение 

може да бъде представена като парична сума или като банкова гаранция учредена в полза на 

продавача. Гаранцията за изпълнение на договора се връща след транспортиране на цялото 

добито количество дървесина.  

 

III.ПРЕМИНАВАНЕ НА СОБСТВЕНОСТТА 

 

      3.1. Дървесината се предава на купувача с подписване на приемо - предавателен протокол от 

страните по договора, като същата преминава под охраната на купувача от този момент. С 

подписване на приемо - предавателния протокол се прехвърля и риска от погиване на 

дървесината върху и за сметка на купувача. 

     3.2.Правото на собственост върху добитата дървесина преминава върху Купувача от момента 

на заплащането и предаването и.  

     3.3.Превозните билети за транспортиране на дървесината се издават от упълномощено от 

Директора на УОГС „ПЕТРОХАН”  длъжностно лице. 

 

 

IV.ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА ПРОДАВАЧА 

 

      4.1.Продавачът е длъжен да предостави на Купувача, съгласно БДС на временен склад 

договорираните прогнозни количества дървесина от сортименти, посочени в т. 2.1. то 

настоящия договор. 

     4.2.Да издава на купувача превозни билети за транспортиране на дървесината след 

заплащане цената за съответното количество. 

      4.3.Да осигури свой представител за съставяне на приемателно - предавателен протокол за 

приемане и измерване на складираната /рампираната/ дървесина на временен склад. 

      4.4 Да осигури свой представител, който да издава превозните билети и контролира 

товаренето на продадената дървесина. 

 

 

V.ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА КУПУВАЧА 

 

     5.1.Купувачът получава от Продавача, съгласно БДС на временен склад договорираните 

прогнозни количества дървесина от сортименти, посочени в т. 2.1. от настоящия договор. 



 
Данните в Договора са заличени на основание чл. 9б, ал. 3 от НУРВИДГТДОСПДНГП 

 
   5.2.Купувачът е длъжен лично или чрез упълномощено лице да присъства при съставяне на 

приемо - предавателните протоколи за приемане и измерване на складираната /рампираната/ 

дървесина на временен склад.  

     Приемателно – предавателните протоколи се съставят по искане на продавача. При отказ на 

купувача да подпише приемателно - предавателния протокол, същият представя мотивирано 

писмено становище за причините. Дървесина неприета от купувача остава на разпореждане на 

продавача. 

     5.3. Купувачът е длъжен да транспортира приетата и заплатена дървесина в тридневен срок, 

считано от датата на съставяне на протокола. 

    5.4. Да заплаща уговорената цена в размера, по начините и сроковете, определени в 

настоящия договор. 

     5.5. Да спазва изискванията на действащите нормативни документи за техническата 

безопасност и охрана на труда, и носи отговорност при злополука с наети от него работници.  

     5.6. По време на изпълнение на договора и транспортиране на дървесината Купувача е 

длъжен да опазва от повреди съществуващите и използвани от него горски пътища и 

съоръжения в горите. 

 

VI.СЪОБЩЕНИЯ 

 

     6.1.Всички съобщения и уведомления, включително и за разваляне на договора, ще се 

извършват в писмена форма по реда на ГПК обнародван в ДВ, бр. 59 от 20 юли 2007 г., в сила 

от 01.03.2008 г. чрез телефона, телекса, факса или с телеграма e-mail. 

      6.2.При промяна на адреса за кореспонденция на някоя от страните по договора, същата е 

длъжна в тридневен срок да информира другата страна. 

  - КУПУВАЧ: : „ДИРАДА 2011“ ЕООД, с адрес за кореспонденция: с. Бързия, ул. „Кирил и 

Методи” № 15. 

  - ПРОДАВАЧ: Учебно-опитно горско стопанство „Петрохан”, адрес за кореспонденция: с. 

Бързия, 3520, ул. „Петроханска” № 1. 

 

VII.ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА 

 

     7.1.Настоящият договор може да бъде прекратен по взаимно съгласие между страните, 

изразено писмено.  

     7.2.Страната не отговаря за неизпълнението на задълженията си по настоящия договор, ако 

то се дължи на непреодолима сила. 

     7.3.Продавачът има право да прекрати договора с едностранно писмено уведомление без да 

дължи обезщетение за пропуснати ползи и неустойки за вреди, като гаранцията за изпълнение 

за обекта не се връща в случай, че Купувачът не изпълни което и да е от задълженията си по 

договора и/или не плати някоя от дължимите вноски в срока, посочен в т.2.2.2. 

     7.3.1. Когато по време на действието на договора, в резултат на настъпила промяна в 

обстоятелствата, поради която купувачът вече не отговаря на някое от изискванията на 

продавача; 

     7.3.2. Когато по време на изпълнение на договора бъде установено, че във връзка с участието 

си в търга с тайно наддаване купувачът е подписал декларация с невярно съдържание; 

     7.3.3. Когато са установени от продавача в процеса на изпълнение на договора неотстраними 

отклонения от определените с договора срокове, технологични и качествени показатели за 

извършване на съответната дейност.  

 

 

 

 



 
Данните в Договора са заличени на основание чл. 9б, ал. 3 от НУРВИДГТДОСПДНГП 

 
 

VIII.САНКЦИИ И НЕУСТОЙКИ  

      

     8.1. При забава в транспортирането в срока по т.5.3., Купувачът дължи на Продавача 

магазинаж в размер на 0,3 % от стойността на не транспортираната дървесина на ден, но не 

повече от 10% от стойността на същата дървесина, след което не транспортираната дървесина 

остава в полза на Продавача.. 

             Нетранспортираната в срок от седем дни от съставяне на приемателно - предавателния 

протокол дървесина, остава в полза на Продавача.   

 

 

IX.ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

     9.1.Настоящият договор влиза в сила от датата на подписването му от страните. 

      9.2. Крайния срок на договора е 31.12.2020г.. 

     9.3.Възникналите спорове относно приложението и тълкуването на настоящия договор се 

решават чрез преговори и взаимно съгласие между страните, а когато такова липсва спорът се 

решава от компетентния съд. 

    9.4.За неуредените в договора случаи се прилагат разпоредбите на българското 

законодателство. 

    9.5.Настоящият договор може да бъде изменян само по взаимно съгласие между страните, 

изразено в писмена форма. 

     Настоящият договор се изготви в два еднообразни екземпляра - по един за всяка от страните.  

 

 

 

 

 

 

ПРОДАВАЧ:1. /подпис и печат/    КУПУВАЧ: /подпис и печат/ 

                       / инж. К.Николов/        

                                                                                                                   /…………………./ 

                       2. /подпис/ 

                          /Сашка Данова / 

 

 


